PAGE

	                          [image: image1.jpg]77N

\Y

Совет Щербиновского сельского поселения

Щербиновского  района третьего созыва

вторая сессия

 РЕШЕНИЕ

от 08.10.2014                                                                                 № 7
поселок Щербиновский

Об образовании административной комиссии

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

Заслушав представление главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района о создании административной комиссии Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, во исполнение Законов Краснодарского края от 14 декабря 2006 года № 1144-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности административных комиссий», от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района    р е ш и л:

1. Образовать административную комиссию  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и утвердить её состав (приложение №1).

2. Назначить:

1) председателем административной комиссии Щербиновского сельского поселения Щербиновского района –  Пасюк Надежду Викторовну, начальника финансового отдела администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

2) заместителем председателя административной комиссии Щербиновского сельского поселения Щербиновского района – Мищенко Римму Петровну, специалисту I категории финансового отдела администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

3) ответственным секретарем административной комиссии Щербиновский район – Матросову Юлию Владимировну, специалиста I категории отдела по общим и юридическим вопросам  администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Утвердить Положение об административной  комиссии Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (приложение №2).

4. Признать утратившими силу решения Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района:

1) от 2 декабря 2009 года №3  «Об образовании административной комиссии Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»;
2) от 19 января 2012 года № 4 «О внесении изменений в решение Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 02 декабря 2009 года №3  «Об образовании административной комиссии Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»;

3) от 16 сентября 2013 года № 2 «О внесении изменений в решение Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 02 декабря 2009 года №3  «Об образовании административной комиссии Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за  выполнением настоящего решения возложить на главу Щербиновского сельского поселения Щербиновского района             Д.А.Ченокалова.

6. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от  08.10.2014 № 7
СОСТАВ

административной комиссии

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Варавина

Валентина Петровна
	-
	руководитель органа территориального общественного самоуправления №2 Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Лазарева

Евгения Васильевна
	-
	руководитель органа территориального общественного самоуправления №3 Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Лень

Юрий Николаевич
	-
	депутат Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

	Матросова

Юлия Владимировна
	-
	специалист I категории отдела по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

	Мищенко

Римма Петровна
	-
	специалист I категории финансового отдела администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района;

	Пасюк

Надежда Викторовна
	-

	начальник финансового отдела администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района;

	Пономаренко

Галина Анатольевна
	-
	руководитель органа территориального общественного самоуправления №4 Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Северин

Сергей Николаевич
	-
	депутат Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

	Ченокалова

Наталия Григорьевна
	-
	руководитель органа территориального общественного самоуправления №1 Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию).

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от  08.10.2014 № 7
ПОЛОЖЕНИЕ

об административной комиссии

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

1. Общие положения

1.1. Административная комиссия Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – Комиссия) – постоянно действующий в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района коллегиальный орган, уполномоченный в соответствии с разделом 2 настоящего Положения осуществлять подготовку к рассмотрению и рассматривать дела об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Краснодарского края от  23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях» и совершенных на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, а также выносить по этим делам решения в порядке, установленном федеральным законом.

1.2. Комиссия создается Советом  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по представлению главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов комиссии.

1.3. Председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь административной комиссии Щербиновского сельского поселения Щербиновского района назначаются из числа лиц, замещающих муниципальные должности  муниципальной службы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Краснодарского края                           от 14 декабря 2006 года № 1144-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности административных комиссий», Законом Краснодарского края           от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», а также иным федеральным и краевым законодательством.

2. Подведомственность дел Комиссии

Комиссия рассматривает дела об административных  правонарушениях, предусмотренных статьями  2.2 - 2.5.3, 3.1- 3.3, 3.8, 4.10, 4.12, 5.2 - 5.4, 6.2 - 6.5, 7.1 – 7.4, 8.1, 8.3  Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях».

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия состоит из шести членов комиссии, председателя комиссии, заместителя председателя и ответственного секретаря, всего  девять человек.

3.2. Комиссия собирается на свои заседания не позднее 14 дней со дня получения протокола об административном правонарушении и других материалов дела.

3.3. В случае поступления ходатайства  от участников производства по делу, либо в случае необходимости в дополнительном выяснении обстоятельств дела, Комиссия на очередном заседании выносит мотивированное определение о переносе рассмотрения дела, но не более чем на один месяц.

3.4. Комиссия при подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении обязана выяснить вопросы, установленные в статье 29.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

3.5. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, а в случае его отсутствия заместитель председателя Комиссии. Председатель Комиссии ведет её заседание.

3.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от установленного числа членов Комиссии.

3.7. Рассмотрение дела об административном правонарушении Комиссией осуществляется в порядке, установленном главой 29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Глава

Щербиновского  сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

PAGE
4